ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 109 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 1 1, da Lei Municipal N°. 2.475 de 17 de
outubro de 2014.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de

Meios em vigor no valor de R$1131.625,00 (Cento e trinta e um mil e seiscentos e vinte

e cinco reais), na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 21  - Os recursos necessários à execução do Crédito

definido no artigo 1 0  desta Lei, decorrerão do Superávit Financeiro verificado nas

receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0022 - Média e Alta Complexidade -

SAMU 192, na forma do Anexo II, no valor total de R$131.625,00 (Cento e trinta e um

mil e seiscentos e vinte e cinco reais).

Artigo 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 20 DE OUTUBRO DE 2014.

MÁ~íÈ~WAEE 	 ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

1

I ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAí

SUPLEMENTAR

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	[-SUPLEMENTAR 1 	ANULAR

30.04.10.302.0020.2.969 Média e Alta Complexidade - SAMU 192
3.3.71 .70.00.00.00.00.0022 IRateio pela participação em Consorcio Público 	1 	R$ 131.625,00 	1

TOTAL R$ 131.625,00

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

FONTE — 0022 — Bloco de Financiamento Média e Alta Complexidade - SAMU 192

Título 	 Valor R$ 	 Título Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1) 	 178.125,00 	 PASSIVO FINANCEIRO (1)

Restos a Pagar

Soma do Ativo Real 	 178.125,00 	 Soma Passivo Real

46.500,00

46.500,00

46.500,00

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO

R$ 178.125,00

PASSIVO FINANCEIRO

R$ 46.500,00

79

2